
COMUNE  DI SCICLI
                        PROVINCIA DI RAGUSA

VII Settore LL.PP.
 

                                                                                      

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 
    N°  228  DEL  05.09.2011

         

OGGETTO:   Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinsanta nel ter-
ritorio comunale di Scicli. - Liquidazione alla Provincia Regionale di Ragusa im-
porti per incentivo di cui all'art. 18 della L.109/94.

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

Premesso che :
- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 288 del 30.07.2010, dichiarata di immediata es-
ecuzione, è stata deliberata la cessione al Comune di Scicli, del progetto definitivo relativo
all'intervento di “ ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta in
territorio del Comune di Scicli”;
- con  nota del 27.08.2010 prot. 050574 acquisita al N/S protocollo generale in pari data al n.
26274 la Provincia Regionale di Ragusa ha trasmesso gli elaborati del progetto definitivo di
cui all'oggetto; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 241 del 09.09.2010, il Comune di Scicli ha preso atto
della cessione del progetto di “ Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da
Spinasanta in territorio del comune di Scicli”;
Dato atto che l'intervento di “ ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da
Spinasanta “ è stato finanziato per un importo pari a € 1.500.000,00 con fondi concessi dal
Ministero dell'Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare, giusto D.D.S./DEC/2008/0913;
Dato atto che con determina dirigenziale n. 29/2011, reg gen. n. 1546/2011, prot. n. 18509
del 04.04.2011 la Provincia Regionale di Ragusa ha approvato il prospetto analitico della ri-
partizione dell'incentivo relativo ai lavori di cui all'oggetto , con l'indicazione degli emolu-
menti  spettanti  al  personale  tecnico  dipendente  per la  prestazione  parziale  dovuta  per
redazione e approvazione della progettazione preliminare e della progettazione definitiva;
Dato atto che l'importo complessivo, dovuto per gli incarichi di RUP, progettista, geologi,
collaboratori tecnici e amministrativi,  di cui all'allegato prospetto, debitamente vistato dal
RUP Dott. Geol. Giuseppe Alessandro, ammonta a complessivi € 9.139,50 di cui € 6.908,16
per emolumenti ed € 2.231,34 per oneri riflessi;
Dato atto  che la somma complessiva di € 9.139, 50, occorrente per la liquidazione di cui
all'art. 18 della L. 109/94 al personale dipendente della Provincia di Ragusa., è prevista fra le
somme a disposizione del quadro economico del progetto definitivo
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al personale tecnico e
amministrativo come individuato nell'allegato facente parte integrante del presente atto.
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 228 del 05.09.2011.doc



Per la causale in premessa:
1)-Approvare il prospetto analitico della ripartizione delle somme di cui all'art. 18 della legge
n. 109/94 recepita dalla regione siciliana con la legge n. 7/2002 e ss.mm.ii. in conformità al
regolamento approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 795 del 21.12.2004, al-
legato alla determina del dirigente del settore geologia e geognostica della Provincia Regiona-
le di Ragusa , prot. n. 18509 del 04.04.2011, trasmesso con nota prot. 025867 del 13.05.2011
e acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli in data 17.05.2011 al n. 13469;
2)- di prelevare la complessiva somma di € 9.139,50 così determinata : quanto ad € 6.908,16
per compenso lordo ed € 2.231,34 per oneri riflessi, dal finanziamento dell'opera concesso dal
Ministero  dell'  Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  giusto
D.D.S./DEC/2008/0913 , intervento 2.08.01.01/10 cap. 344 res. 2009 imp. 1036/09;
3)- Accreditare alla Provincia Regionale di Ragusa la complessiva somma di € 9.139,50 pres-
so  la  UNICREDIT  Banco  di  Sicilia,  agenzia  di  Corso  Vittorio  Veneto,  codice  IBAN
IT67A0200817002000300019488 con la causale “ liquidazione art. 18 L. 109/94 per l'inter-
vento di ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta in territorio
del comune di Scicli”
4)-Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti di sua competenza ed in copia  alla Provincia Regionale di Ragusa – Assessora-
to Territorio, Ambiente e Protezione Civile- 10° settore geologia e geognostica;

                                                                            Il Capo VII Settore LL.PP..
                                                     f.to    Ing. Salvatore Calvo

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO               n°  1036/09

LIQUIDAZIONE    n° _________

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                         

                                                 __________________________

===================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 228 del 05.09.2011.doc


